Toouii

CMV.
Proc. Nº DÉZ)
Fls. o
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº (2042 [2021

ExcelentíssimoSenhor Presidente.

ExcelentíssimosSenhores Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após

apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhadoa Exma. Prefeita Municipal este

Requerimento de informações sobre contrapartidas exigidas e executadas relativas ao

empreendimento“Signature”.

Considerando o empreendimento imobiliário denominado “Signature”, cujas obras

estão sendo realizadasna Rua Francisco Glicério, n. 1712, Vila Embaré, pergunta-se:

1. Quais as contrapartidas foram exigidas do empreendedor para permitir a realização da

obra? Há pagamento de valores ou prestação de serviços?

2. Em caso de valores, quais são eles e como foram compostos?

3. Em caso de serviços, quais são eles e como foram definidos? Relacionar, apontando
estimativa de valores.

4. Em caso de serviços, eles já foram executados? Quais deles e em que fase se

encontram? Em caso negativo, a não execução impede a concessão do habite-se à

obra?

JUSTIFICATIVA

Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o

Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.Sem mais, cumprimento com elevada

Valinhos, 26 de julhode 2021.

SÍ LUIZ MAYR NETO
Vereador

Id

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
sa 13 3